CÔNG TY CỔ PHẦN
MAI LINH MIỀN TRUNG

Số: 08/CV-2018

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

“V/v bổ sung giải trình chênh lêch doanh thu
trên Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2017

trước và sau kiểm toán”

Đà nẵng, ngày 30 tháng 04 năm 2018

 Kính gửi:    - Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước

                          - Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội
            - Quý cổ đông

Công ty CP Mai Linh Miền Trung xin được giải trình chênh lợi nhuận sau thuế trên 10% của

Quý 1/2018 so với Quý 1/2017 trên báo cáo hợp nhất như sau:

 ĐVT: triệu đồng

Chỉ tiêu

Quý

1/2018

Quý

1/2017 Chênh lệch Tỷ lệ

Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ 126,148 187,634 -61,486 -33%

Giá vốn hàng bán 102,134 157,779 -55,644 -35%

Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ 24,014 29,856 -5,841 -20%

Doanh thu hoạt động tài chính 2,577 672 1,905 283%

Chi phí tài chính 11,234 13,106 -1,872 -14%

Chi phí bán hàng 6,677 5,510 1,167 21%

Chi phí quản lý doanh nghiệp 10,039 11,094 -1,055 -10%

Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh  (1,357) 818 -2,175 -266%

Thu nhập khác 2,350 6,159 -3,809 -62%

Chi phí khác 1,311 3,171 -1,860 -59%

Lợi nhuận khác 1,039 2,989 -1,950 -65%

Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (318) 3,806 -4,124 -108%

Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp hiện hành - 761 -761 -100%

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp (318) 3,045 -3,363 -110%

Lợi nhuận sau thuế của cổ đông của công ty mẹ (136) 3,044 -3,180 -104%

Thứ nhất doanh thu thuần từ hoạt động kinh doanh giảm 33% dẫn đến lợi nhuận gộp của

đơn vị giảm 20%, việc doanh thu giảm này là do sự cạnh tranh của xe chạy hợp đồng điện tử.

Thứ hai Lợi nhuận khác của quý trước tăng do có sự thanh lý phương tiện để đầu tư xe mới.

Ngoài ra các yếu tổ khác cung ảnh hưởng đến Lợi nhuận sau thuế nhưng không đáng kể.

Trân trọng !

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu: VT, QLNV

TỔNG GIÁM ĐỐC

           VÕ THÀNH NHÂN

		2018-04-30T16:04:40+0700